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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

1 - 1ª Jornada  17-11-2012 - 15:00

Prova 1 Femin., 400m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 4:13.97 Sara Beatriz LOUREIRO FCP Leiria 05-12-2009
RN Juv 4:23.08 Susana Patricia MIGUEL SFUAP Alhandra 15-05-2004
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Rita Costa AMADOR F 10566599 Seleccao de Aveiro 4:37.23 608
50m: 31.92 31.92 100m: 1:06.60 34.68 200m: 2:17.95 1:11.35 400m: 4:37.23 2:19.28

2. Mariana Alexandre OLIVEIRA F 10736899 Seleccao do Norte de Portugal 4:43.54 568
50m: 30.64 30.64 100m: 1:04.32 33.68 200m: 2:15.82 1:11.50 400m: 4:43.54 2:27.72

3. Viviana Pinto CUNHA F 12547499 Seleccao do Norte de Portugal 4:48.80 538
50m: 33.32 33.32 100m: 1:08.57 35.25 200m: 2:21.13 1:12.56 400m: 4:48.80 2:27.67

4. Mariana Soares MARTINHO F 11657599 Seleccao de Santarem 4:49.67 533
50m: 33.79 33.79 100m: 1:09.94 36.15 200m: 2:24.29 1:14.35 400m: 4:49.67 2:25.38

5. Ana Carolina CARRACO F 12117799 Seleccao de Coimbra 4:50.41 529
50m: 32.52 32.52 100m: 1:08.30 35.78 200m: 2:22.35 1:14.05 400m: 4:50.41 2:28.06

6. Joana Beatriz BERNARDO F 11238799 Seleccao de Coimbra 4:51.88 521
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.04 36.04 200m: 2:23.35 1:14.31 400m: 4:51.88 2:28.53

7. Maria Beatriz DIAS F 10804599 Seleccao de Santarem 4:52.90 515
50m: 33.98 33.98 100m: 1:10.51 36.53 200m: 2:24.82 1:14.31 400m: 4:52.90 2:28.08

8. Maria Dias NEVES F 10807899 Seleccao de Coimbra 4:53.84 511
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.80 36.74 200m: 2:25.23 1:14.43 400m: 4:53.84 2:28.61

9. Maria Ines MACHADO F 10832099 Seleccao do Norte de Portugal 4:58.88 485
50m: 33.43 33.43 100m: 1:09.94 36.51 200m: 2:25.35 1:15.41 400m: 4:58.88 2:33.53

10. Catarina Costa BALSEIRO F 11237599 Seleccao de Aveiro 5:09.22 438
50m: 35.34 35.34 100m: 1:14.07 38.73 200m: 2:33.66 1:19.59 400m: 5:09.22 2:35.56

11. Daniela Filipa MIRA F 11063299 Seleccao de Aveiro 5:09.48 437
50m: 35.87 35.87 100m: 1:14.68 38.81 200m: 2:33.52 1:18.84 400m: 5:09.48 2:35.96

12. Carolina Leal SERRA F 11206699 Seleccao de Santarem 5:25.80 374
50m: 37.00 37.00 100m: 1:16.16 39.16 200m: 2:37.26 1:21.10 400m: 5:25.80 2:48.54

Prova 2 Masc., 400m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel PEREIRA FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
RN Juv B 4:05.91 Diogo Filipe CARVALHO CGA Braga 22-03-2002
RN Juv A 3:59.33 Gustavo Manuel SANTA CNLA Entroncamento 16-05-2009

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Vitor Joao PEREIRA M 10254597 Seleccao do Norte de Portugal 4:12.20 600
50m: 29.61 29.61 100m: 1:01.36 31.75 200m: 2:05.17 1:03.81 400m: 4:12.20 2:07.03

2. Eduardo Filipe CARVALHEIRO M 10276897 Seleccao de Coimbra 4:15.90 574
50m: 29.76 29.76 100m: 1:02.07 32.31 200m: 2:07.26 1:05.19 400m: 4:15.90 2:08.64

3. Eduardo Salgado RAMOS M 10679697 Seleccao do Norte de Portugal 4:17.45 564
50m: 29.82 29.82 100m: 1:02.54 32.72 200m: 2:07.07 1:04.53 400m: 4:17.45 2:10.38

4. Francisco Xavier GONCALVES M 26878 97 Seleccao de Coimbra 4:21.64 537
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.91 32.91 200m: 2:09.19 1:06.28 400m: 4:21.64 2:12.45

5. Jorge Miguel NUNES M 10200897 Seleccao do Norte de Portugal 4:22.12 534
50m: 30.84 30.84 100m: 1:04.24 33.40 200m: 2:11.70 1:07.46 400m: 4:22.12 2:10.42

6. Diogo Manuel MARQUES M 11856798 Seleccao de Coimbra 4:28.47 497
50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.66 33.34 200m: 2:12.42 1:08.76 400m: 4:28.47 2:16.05

7. Diogo Rafael SANTOS M 11059798 Seleccao de Aveiro 4:38.25 447
50m: 32.08 32.08 100m: 1:06.91 34.83 200m: 2:16.19 1:09.28 400m: 4:38.25 2:22.06

8. Joao Pedro MARQUEZ M 11807298 Seleccao de Santarem 4:38.50 445
50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.52 34.26 200m: 2:16.60 1:11.08 400m: 4:38.50 2:21.90
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 2, Masc., 400m Livres, Juvenis

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

9. Francisco Sousa ROCHA M 11709697 Seleccao de Aveiro 4:40.92 434
50m: 30.73 30.73 100m: 1:04.80 34.07 200m: 2:16.76 1:11.96 400m: 4:40.92 2:24.16

10. Telmo Pedrosa ROCHA M 11152298 Seleccao de Santarem 4:49.73 396
50m: 31.34 31.34 100m: 1:05.63 34.29 200m: 2:18.33 1:12.70 400m: 4:49.73 2:31.40

11. Bernardo Soares GUEDES M 10501797 Seleccao de Aveiro 4:49.84 395
50m: 31.15 31.15 100m: 1:06.06 34.91 200m: 2:20.22 1:14.16 400m: 4:49.84 2:29.62

12. Martim Basilio GIL M 10669397 Seleccao de Santarem 4:56.80 368
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.29 34.62 200m: 2:20.33 1:14.04 400m: 4:56.80 2:36.47

Prova 3 Femin., 100m Bruços Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 1:07.17 Diana Duarte GOMES CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
RN Juv 1:11.76 Diana Duarte GOMES ABVE Reboleira 28-06-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ana Beatriz MARTINS F 10837599 Seleccao do Norte de Portugal 1:18.54 508
50m: 37.79 37.79 100m: 1:18.54 40.75

2. Ana Margarida SALGUEIRO F 11661699 Seleccao de Santarem 1:22.48 439
50m: 38.70 38.70 100m: 1:22.48 43.78

3. Noemia Verdi SILVA F 11177099 Seleccao do Norte de Portugal 1:23.23 427
50m: 38.51 38.51 100m: 1:23.23 44.72

4. Barbara Rita SOUSA F 11690699 Seleccao do Norte de Portugal 1:23.39 425
50m: 39.32 39.32 100m: 1:23.39 44.07

5. Maria Beatriz DIOGO F 11798899 Seleccao de Santarem 1:24.07 414
50m: 39.84 39.84 100m: 1:24.07 44.23

6. Raquel Simoes DUQUE F 12123599 Seleccao de Coimbra 1:24.72 405
50m: 39.42 39.42 100m: 1:24.72 45.30

7. Catarina Filipa LEI F 10938799 Seleccao de Aveiro 1:26.64 379
50m: 39.84 39.84 100m: 1:26.64 46.80

8. Ana Mafalda DUARTE F 11114299 Seleccao de Coimbra 1:27.48 368
50m: 41.11 41.11 100m: 1:27.48 46.37

9. Mariana Pinto ANGELO F 11678899 Seleccao de Coimbra 1:27.82 363
50m: 41.96 41.96 100m: 1:27.82 45.86

10. Sofia Alexandra PICAO F 11129299 Seleccao de Santarem 1:29.26 346
50m: 41.86 41.86 100m: 1:29.26 47.40

11. Ines Eira PEREIRA F 11751799 Seleccao de Aveiro 1:29.83 340
50m: 42.52 42.52 100m: 1:29.83 47.31

12. Sara Ramos CASTELO F 11115699 Seleccao de Aveiro 1:30.39 333
50m: 42.76 42.76 100m: 1:30.39 47.63
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 4 Masc., 100m Bruços Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 59.31 Nuno Goncalo QUINTANILHA LDC S. António Cavaleiros 19-12-2009
RN Juv B 1:05.85 Luis Manuel FERNANDES GDNVNF Paços de Ferreira 14-11-2009
RN Juv A 1:04.84 Luis Manuel FERNANDES GDNVNF Paços de Ferreira 12-12-2010
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Simao Miguel CAPITAO M 10959697 Seleccao do Norte de Portugal 1:06.32 589
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.32 34.75

2. Filipe Carmo RAMOS M 10519797 Seleccao do Norte de Portugal 1:11.40 472
50m: 33.60 33.60 100m: 1:11.40 37.80

3. Eduardo Salgado RAMOS M 10679697 Seleccao do Norte de Portugal 1:11.59 468
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.59 37.58

4. Andre Magalhaes MOURA M 10498898 Seleccao de Aveiro 1:13.33 436
50m: 34.64 34.64 100m: 1:13.33 38.69

5. Jose Miguel SANTOS M 10935197 Seleccao de Coimbra 1:14.02 424
50m: 34.60 34.60 100m: 1:14.02 39.42

6. Andre Filipe CORREIA M 11879997 Seleccao de Aveiro 1:14.70 412
50m: 34.56 34.56 100m: 1:14.70 40.14

7. Tiago Moises DINIS M 10057398 Seleccao de Coimbra 1:14.76 411
50m: 35.32 35.32 100m: 1:14.76 39.44

8. Andre Lima COSTA M 10501597 Seleccao de Aveiro 1:15.30 402
50m: 35.01 35.01 100m: 1:15.30 40.29

9. Artur Rafael SARAMAGO M 11194997 Seleccao de Santarem 1:15.91 393
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.91 40.63

10. Luis Pedro SILVA M 10981697 Seleccao de Coimbra 1:15.93 392
50m: 36.20 36.20 100m: 1:15.93 39.73

11. Joao Mauricio GASPAR M 11661997 Seleccao de Santarem 1:18.07 361
50m: 36.82 36.82 100m: 1:18.07 41.25

12. Pedro Manuel NUNES M 10064398 Seleccao de Santarem 1:20.06 335
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.06 42.36

Prova 5 Femin., 100m Costas Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 1:00.69 Marta Vieira MARINHO FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
RN Juv 1:02.96 Ines Camacho FERNANDES SCP Alapraia 12-02-2011
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Sara Patricia SOUSA F 12069399 Seleccao de Aveiro 1:07.23 554
50m: 32.60 32.60 100m: 1:07.23 34.63

2. Ana Estevinha SILVA F 12079499 Seleccao de Coimbra 1:10.06 489
50m: 34.28 34.28 100m: 1:10.06 35.78

3. Sarah DIAS F 11926299 Seleccao de Santarem 1:11.71 456
50m: 34.91 34.91 100m: 1:11.71 36.80

4. Ana Teresa NASCIMENTO F 11187699 Seleccao do Norte de Portugal 1:12.17 448
50m: 35.20 35.20 100m: 1:12.17 36.97

5. Maria Dias NEVES F 10807899 Seleccao de Coimbra 1:12.98 433
50m: 35.76 35.76 100m: 1:12.98 37.22

6. Marta Silva FELIX F 11938599 Seleccao de Aveiro 1:13.41 425
50m: 35.89 35.89 100m: 1:13.41 37.52

7. Rita Almeida FRECHES F 11187399 Seleccao do Norte de Portugal 1:14.18 412
50m: 35.82 35.82 100m: 1:14.18 38.36

8. Rosana Marinho MACEDO F 11150099 Seleccao do Norte de Portugal 1:14.30 410
50m: 35.50 35.50 100m: 1:14.30 38.80

9. Margarida Bento MESQUITA F 11949299 Seleccao de Aveiro 1:16.71 373
50m: 36.45 36.45 100m: 1:16.71 40.26

10. Joana Beatriz BERNARDO F 11238799 Seleccao de Coimbra 1:16.78 372
50m: 37.23 37.23 100m: 1:16.78 39.55
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 5, Femin., 100m Costas, Juvenis

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

11. Carolina Leal SERRA F 11206699 Seleccao de Santarem 1:17.73 358
50m: 37.92 37.92 100m: 1:17.73 39.81

12. Carolina Miguel MARQUES F 12532099 Seleccao de Santarem 1:18.40 349
50m: 37.50 37.50 100m: 1:18.40 40.90

Prova 6 Masc., 100m Costas Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 53.04 Nuno Filipe LAURENTINO FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
RN Juv B 58.65 Pedro Diogo OLIVEIRA CNRM Tomar 10-05-2003
RN Juv A 56.45 Diogo Gomes SOUSA CNCVG Porto 04-12-2010
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ruben Oliveira LOPES M 10204197 Seleccao do Norte de Portugal 1:02.29 484
50m: 30.28 30.28 100m: 1:02.29 32.01

2. Joao Miguel ASCENSAO M 10771097 Seleccao do Norte de Portugal 1:02.95 469
50m: 30.74 30.74 100m: 1:02.95 32.21

3. Joao Manuel PIRES M 10902598 Seleccao de Coimbra 1:04.13 444
50m: 31.50 31.50 100m: 1:04.13 32.63

4. Ricardo David SILVA M 10304997 Seleccao do Norte de Portugal 1:05.02 426
50m: 31.82 31.82 100m: 1:05.02 33.20

5. Francisco Sousa ROCHA M 11709697 Seleccao de Aveiro 1:05.15 423
50m: 31.94 31.94 100m: 1:05.15 33.21

6. Frederico Sucena RIACHOS M 12163798 Seleccao de Santarem 1:05.51 416
50m: 31.22 31.22 100m: 1:05.51 34.29

7. Joao Jose LARANJEIRA M 10593698 Seleccao de Aveiro 1:05.80 411
50m: 31.16 31.16 100m: 1:05.80 34.64

8. Andre Miguel SILVA M 10111997 Seleccao de Coimbra 1:05.85 410
50m: 32.22 32.22 100m: 1:05.85 33.63

9. Leandro Fernandes MOTA M 10676098 Seleccao de Coimbra 1:07.29 384
50m: 32.48 32.48 100m: 1:07.29 34.81

10. Joao Ismael MELO M 11238497 Seleccao de Aveiro 1:08.05 371
50m: 33.12 33.12 100m: 1:08.05 34.93

11. Afonso Filipe GASPAR M 10994797 Seleccao de Santarem 1:09.58 347
50m: 33.46 33.46 100m: 1:09.58 36.12

12. Joao Mauricio GASPAR M 11661997 Seleccao de Santarem 1:10.89 329
50m: 34.54 34.54 100m: 1:10.89 36.35

Prova 7 Femin., 4 x 100m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Estafetas - Selecção (25m) Absoluto 4:01.24 tempo limite
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv 4:06.18 Seleccao da Assoc. Natacao de LisboaSANL Abrantes 10-04-2010
Pontos: FINA 2012

Lugar Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Seleccao do Norte de Portugal 1 F Seleccao do Norte de Portugal 4:18.36 523
Mariana Alexandre OLIVEIRA 99 30.70 1:03.29 Maria Ines MACHADO 99
Noemia Verdi SILVA 99 Ana Beatriz La FERIA 99

2. Seleccao de Aveiro 1 F Seleccao de Aveiro 4:18.95 519
Rita Costa AMADOR 99 30.67 1:02.80 Catarina Filipa LEI 99
Carolina Rocha SILVA 99 Sara Patricia SOUSA 99

3. Seleccao de Santarem 1 F Seleccao de Santarem 4:20.32 511
Sarah DIAS 99 31.04 1:04.55 Ana Margarida SALGUEIRO 99

Maria Beatriz DIAS 99 Mariana Soares MARTINHO 99
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 7, Femin., 4 x 100m Livres, Juvenis

Lugar Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

4. Seleccao de Coimbra 1 F Seleccao de Coimbra 4:26.16 478
Ana Carolina CARRACO 99 31.87 1:06.21 Ines Rocha NUNES 99
Ana Estevinha SILVA 99 Sandra Patricia OLIVEIRA 99

Prova 8 Masc., 4 x 100m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Estafetas - Selecção (25m) Absoluto 3:18.23 FPN Xangai (CHN) 05-04-2006
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv B 3:45.43 tempo limite
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv A 3:35.53 FPN FPN Rio Maior 21-06-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Seleccao do Norte de Portugal 1 M Seleccao do Norte de Portugal 3:40.70 572
Joao Miguel ASCENSAO 97 26.02 54.10 Ricardo David SILVA 97
Joao Miguel FERREIRA 97 Vitor Joao PEREIRA 97

2. Seleccao de Coimbra 2 M Seleccao de Coimbra 3:48.66 515
Francisco Xavier GONCALVES 97 26.74 56.57 Luis Henrique NEVES 97
Eduardo Filipe CARVALHEIRO 97 Andre Miguel SILVA 97

3. Seleccao de Aveiro 1 M Seleccao de Aveiro 3:52.73 488
Andre Lima COSTA 97 27.70 56.54 Hugo Guilherme TRIGO 97
Rui Pedro FIGUEIREDO 97 Joao Jose LARANJEIRA 98

4. Seleccao de Santarem 2 M Seleccao de Santarem 4:02.55 431
Frederico Sucena RIACHOS 98 27.05 56.55 Joao Pedro MARQUEZ 98
Artur Rafael SARAMAGO 97 Afonso Filipe GASPAR 97

2 - 1ª Jornada 17-11-2012 - 16:55

Prova 9 Femin., 200m Estilos Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 2:14.94 Maria Carolina ROSA SCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
RN Juv 2:20.93 Susana Patricia MIGUEL SFUAP Penafiel 20-03-2004

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Rita Costa AMADOR F 10566599 Seleccao de Aveiro 2:31.30 558
50m: 34.03 34.03 200m: 2:31.30 1:57.27

2. Ana Beatriz MARTINS F 10837599 Seleccao do Norte de Portugal 2:31.73 553
50m: 34.39 34.39 200m: 2:31.73 1:57.34

3. Marta Ferreira ROCHA F 11055899 Seleccao do Norte de Portugal 2:35.89 510
50m: 33.74 33.74 200m: 2:35.89 2:02.15

4. Maria Beatriz DIAS F 10804599 Seleccao de Santarem 2:36.83 501
50m: 35.92 35.92 200m: 2:36.83 2:00.91

5. Ana Carolina CARRACO F 12117799 Seleccao de Coimbra 2:41.70 457
50m: 34.84 34.84 200m: 2:41.70 2:06.86

6. Ana Margarida SALGUEIRO F 11661699 Seleccao de Santarem 2:42.93 447
50m: 37.75 37.75 200m: 2:42.93 2:05.18

7. Maria Dias NEVES F 10807899 Seleccao de Coimbra 2:43.20 445
50m: 37.11 37.11 200m: 2:43.20 2:06.09

8. Marta Silva FELIX F 11938599 Seleccao de Aveiro 2:45.02 430
50m: 37.70 37.70 200m: 2:45.02 2:07.32

9. Ana Mafalda DUARTE F 11114299 Seleccao de Coimbra 2:48.36 405
50m: 36.73 36.73 200m: 2:48.36 2:11.63

10. Sara Ramos CASTELO F 11115699 Seleccao de Aveiro 2:53.18 372
50m: 37.96 37.96 200m: 2:53.18 2:15.22

11. Sofia Alexandra PICAO F 11129299 Seleccao de Santarem 3:02.20 319
50m: 40.29 40.29 200m: 3:02.20 2:21.91
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 9, Femin., 200m Estilos, Juvenis

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

DSQ Rosana Marinho MACEDO F 11150099 Seleccao do Norte de Portugal DSQ
A atleta não tocou com as mãos na parede simultaneamente na viragem aos 150 metros.

Prova 10 Masc., 200m Estilos Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 1:54.58 Diogo Filipe CARVALHO FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
RN Juv B 2:08.27 Diogo Filipe CARVALHO CGA Fafe 10-05-2003
RN Juv A 2:05.34 Diogo Filipe CARVALHO CGA Aveiro 15-05-2004

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Eduardo Salgado RAMOS M 10679697 Seleccao do Norte de Portugal 2:17.13 517
50m: 30.95 30.95 200m: 2:17.13 1:46.18

2. Eduardo Filipe CARVALHEIRO M 10276897 Seleccao de Coimbra 2:18.19 505
50m: 30.62 30.62 200m: 2:18.19 1:47.57

3. Joao Miguel FERREIRA M 10304497 Seleccao do Norte de Portugal 2:19.48 491
50m: 29.86 29.86 200m: 2:19.48 1:49.62

4. Filipe Carmo RAMOS M 10519797 Seleccao do Norte de Portugal 2:20.86 477
50m: 30.42 30.42 200m: 2:20.86 1:50.44

5. Andre Magalhaes MOURA M 10498898 Seleccao de Aveiro 2:24.38 443
50m: 32.43 32.43 200m: 2:24.38 1:51.95

6. Jose Miguel SANTOS M 10935197 Seleccao de Coimbra 2:26.52 424
50m: 32.17 32.17 200m: 2:26.52 1:54.35

7. Tiago Moises DINIS M 10057398 Seleccao de Coimbra 2:26.69 422
50m: 32.98 32.98 200m: 2:26.69 1:53.71

8. Andre Lima COSTA M 10501597 Seleccao de Aveiro 2:26.85 421
50m: 30.14 30.14 200m: 2:26.85 1:56.71

9. Francisco Sousa ROCHA M 11709697 Seleccao de Aveiro 2:27.95 411
50m: 31.86 31.86 200m: 2:27.95 1:56.09

10. Joao Mauricio GASPAR M 11661997 Seleccao de Santarem 2:30.92 388
50m: 32.10 32.10 200m: 2:30.92 1:58.82

11. Afonso Filipe GASPAR M 10994797 Seleccao de Santarem 2:31.03 387
50m: 31.75 31.75 200m: 2:31.03 1:59.28

12. Martim Basilio GIL M 10669397 Seleccao de Santarem 2:36.20 350
50m: 32.32 32.32 200m: 2:36.20 2:03.88

Prova 11 Femin., 100m Mariposa Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 58.31 Sara Freitas OLIVEIRA FPN Dubai (UAE) 18-12-2010
RN Juv 1:04.30 Susana Patricia MIGUEL SFUAP Penafiel 21-03-2004
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Sara Patricia SOUSA F 12069399 Seleccao de Aveiro 1:06.16 576
50m: 30.89 30.89 100m: 1:06.16 35.27

2. Ana Estevinha SILVA F 12079499 Seleccao de Coimbra 1:09.71 492
50m: 32.13 32.13 100m: 1:09.71 37.58

3. Maria Leonor MARTINS F 10796299 Seleccao do Norte de Portugal 1:11.04 465
50m: 33.94 33.94 100m: 1:11.04 37.10

4. Ines Maria PEREIRA F 10560799 Seleccao do Norte de Portugal 1:14.26 407
50m: 34.54 34.54 100m: 1:14.26 39.72

5. Ana Beatriz La FERIA F 11688599 Seleccao do Norte de Portugal 1:14.29 406
50m: 34.89 34.89 100m: 1:14.29 39.40

6. Ines Rocha NUNES F 11115499 Seleccao de Coimbra 1:15.02 395
50m: 34.64 34.64 100m: 1:15.02 40.38
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 11, Femin., 100m Mariposa, Juvenis

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

7. Mariana Soares MARTINHO F 11657599 Seleccao de Santarem 1:15.04 394
50m: 36.07 36.07 100m: 1:15.04 38.97

8. Catarina Costa BALSEIRO F 11237599 Seleccao de Aveiro 1:15.51 387
50m: 35.32 35.32 100m: 1:15.51 40.19

9. Ana Vanessa DUARTE F 11114199 Seleccao de Coimbra 1:17.12 363
50m: 35.83 35.83 100m: 1:17.12 41.29

10. Margarida Bento MESQUITA F 11949299 Seleccao de Aveiro 1:20.75 316
50m: 35.82 35.82 100m: 1:20.75 44.93

11. Sofia Alexandra PICAO F 11129299 Seleccao de Santarem 1:26.18 260
50m: 38.74 38.74 100m: 1:26.18 47.44

12. Ana Torres FERREIRA F 11756799 Seleccao de Santarem 1:28.14 243
50m: 40.11 40.11 100m: 1:28.14 48.03

Prova 12 Masc., 100m Mariposa Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 51.45 Diogo Filipe CARVALHO FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
RN Juv B 57.32 Diogo Filipe CARVALHO CGA Estarreja 10-07-2003
RN Juv A 55.60 Diogo Gomes SOUSA CNCVG Porto 05-12-2010
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ivo Pinto RIBEIRO M 10829997 Seleccao do Norte de Portugal 1:01.92 479
50m: 28.49 28.49 100m: 1:01.92 33.43

2. Andre Miguel SILVA M 10111997 Seleccao de Coimbra 1:02.63 463
50m: 29.42 29.42 100m: 1:02.63 33.21

3. Luis Filipe SOARES M 10561598 Seleccao do Norte de Portugal 1:03.01 455
50m: 29.70 29.70 100m: 1:03.01 33.31

4. Joao Miguel FERREIRA M 10304497 Seleccao do Norte de Portugal 1:03.07 454
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.07 33.53

5. Rui Pedro FIGUEIREDO M 10978297 Seleccao de Aveiro 1:03.74 439
50m: 30.15 30.15 100m: 1:03.74 33.59

6. Diogo Manuel MARQUES M 11856798 Seleccao de Coimbra 1:05.38 407
50m: 30.39 30.39 100m: 1:05.38 34.99

7. Francisco Xavier GONCALVES M 26878 97 Seleccao de Coimbra 1:05.64 402
50m: 30.21 30.21 100m: 1:05.64 35.43

8. Hugo Guilherme TRIGO M 10498097 Seleccao de Aveiro 1:05.91 397
50m: 31.08 31.08 100m: 1:05.91 34.83

9. Andre Magalhaes MOURA M 10498898 Seleccao de Aveiro 1:09.93 333
50m: 32.33 32.33 100m: 1:09.93 37.60

10. Martim Basilio GIL M 10669397 Seleccao de Santarem 1:09.95 332
50m: 32.42 32.42 100m: 1:09.95 37.53

11. Dario Fausto MATIAS M 10669098 Seleccao de Santarem 1:12.85 294
50m: 33.33 33.33 100m: 1:12.85 39.52

12. Artur Rafael SARAMAGO M 11194997 Seleccao de Santarem 1:13.76 283
50m: 34.39 34.39 100m: 1:13.76 39.37
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 13 Femin., 100m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 55.43 Patricia Vilas CONCEICAO CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009
RN Juv 59.70 Harriet Larcher SMITH CFB Setubal 28-02-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Mariana Alexandre OLIVEIRA F 10736899 Seleccao do Norte de Portugal 1:01.62 567
50m: 30.10 30.10 100m: 1:01.62 31.52

2. Noemia Verdi SILVA F 11177099 Seleccao do Norte de Portugal 1:02.48 544
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.48 32.48

3. Sarah DIAS F 11926299 Seleccao de Santarem 1:04.48 495
50m: 31.20 31.20 100m: 1:04.48 33.28

4. Sandra Patricia OLIVEIRA F 11203099 Seleccao de Coimbra 1:07.39 433
50m: 32.61 32.61 100m: 1:07.39 34.78

5. Maria Ines MACHADO F 10832099 Seleccao do Norte de Portugal 1:07.58 430
50m: 32.40 32.40 100m: 1:07.58 35.18

6. Joana Beatriz BERNARDO F 11238799 Seleccao de Coimbra 1:07.75 426
50m: 32.31 32.31 100m: 1:07.75 35.44

7. Carolina Rocha SILVA F 10938699 Seleccao de Aveiro 1:08.41 414
50m: 32.64 32.64 100m: 1:08.41 35.77

8. Catarina Filipa LEI F 10938799 Seleccao de Aveiro 1:09.19 400
50m: 32.90 32.90 100m: 1:09.19 36.29

9. Mariana Pinto ANGELO F 11678899 Seleccao de Coimbra 1:09.66 392
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.66 36.81

10. Carolina Leal SERRA F 11206699 Seleccao de Santarem 1:10.04 386
50m: 33.57 33.57 100m: 1:10.04 36.47

11. Maria Beatriz DIOGO F 11798899 Seleccao de Santarem 1:10.82 373
50m: 34.36 34.36 100m: 1:10.82 36.46

12. Margarida Bento MESQUITA F 11949299 Seleccao de Aveiro 1:12.44 349
50m: 34.41 34.41 100m: 1:12.44 38.03

Prova 14 Masc., 100m Livres Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Absoluto 47.64 Alexandre Escudier AGOSTINHO FPN Istambul (TUR) 11-12-2009
RN Juv B 52.59 Diogo Gomes SOUSA CNCVG Ponte de Sôr 13-12-2009
RN Juv A 50.82 Tiago Andre VENANCIO CNS Braga 23-03-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Joao Miguel ASCENSAO M 10771097 Seleccao do Norte de Portugal 53.76 584
50m: 25.76 25.76 100m: 53.76 28.00

2. Vitor Joao PEREIRA M 10254597 Seleccao do Norte de Portugal 55.10 542
50m: 26.46 26.46 100m: 55.10 28.64

3. Frederico Sucena RIACHOS M 12163798 Seleccao de Santarem 56.66 498
50m: 27.30 27.30 100m: 56.66 29.36

4. Eduardo Filipe CARVALHEIRO M 10276897 Seleccao de Coimbra 56.76 496
50m: 27.86 27.86 100m: 56.76 28.90

5. Joao Jose LARANJEIRA M 10593698 Seleccao de Aveiro 59.24 436
50m: 28.59 28.59 100m: 59.24 30.65

6. Andre Lima COSTA M 10501597 Seleccao de Aveiro 59.50 430
50m: 27.62 27.62 100m: 59.50 31.88

7. Joao Manuel LEITAO M 10697998 Seleccao de Coimbra 59.64 427
50m: 28.48 28.48 100m: 59.64 31.16

8. Joao Mauricio GASPAR M 11661997 Seleccao de Santarem 59.90 422
50m: 29.28 29.28 100m: 59.90 30.62

9. Luis Henrique NEVES M 10392097 Seleccao de Coimbra 1:00.40 411
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.40 31.40

10. Ricardo David SILVA M 10304997 Seleccao do Norte de Portugal 1:00.53 409
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.53 31.50
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Torneio Inter-Associações 2012
Torres Novas, 17-11-2012

Prova 14, Masc., 100m Livres, Juvenis

Lugar Nome Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

11. Rui Pedro FIGUEIREDO M 10978297 Seleccao de Aveiro 1:00.64 407
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.64 32.03

12. Telmo Pedrosa ROCHA M 11152298 Seleccao de Santarem 1:02.83 365
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.83 32.83

Prova 15 Femin., 4 x 100m Estilos Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Estafetas - Selecção (25m) Absoluto 4:12.76 FPN FPN Rio Janeiro (BRA) 03-12-1995
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv 4:28.92 FPN FPN Rio Maior 21-06-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Seleccao do Norte de Portugal 2 F Seleccao do Norte de Portugal 4:47.91 496
Rosana Marinho MACEDO 99 35.71 1:14.60 Maria Leonor MARTINS 99
Ana Beatriz MARTINS 99 Mariana Alexandre OLIVEIRA 99

2. Seleccao de Aveiro 2 F Seleccao de Aveiro 4:54.32 464
Sara Patricia SOUSA 99 33.23 1:08.45 Catarina Costa BALSEIRO 99

Catarina Filipa LEI 99 Rita Costa AMADOR 99

3. Seleccao de Santarem 1 F Seleccao de Santarem 4:55.47 459
Maria Beatriz DIAS 99 36.58 1:13.98 Mariana Soares MARTINHO 99
Ana Margarida SALGUEIRO 99 Sarah DIAS 99

4. Seleccao de Coimbra 1 F Seleccao de Coimbra 4:56.16 456
Maria Dias NEVES 99 36.16 1:14.10 Ana Estevinha SILVA 99
Mariana Pinto ANGELO 99 Ana Carolina CARRACO 99

Prova 16 Masc., 4 x 100m Estilos Juvenis
17-11-2012 Resultados
RN Estafetas - Selecção (25m) Absoluto 3:55.62 FPN FPN Rio Maior 21-06-2003
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv B 4:12.70 Seleccao da Assoc. Natacao de LisboaSANL Paços Ferreira 23-11-2002
RN Estafetas - Selecção (25m) Juv A 3:55.62 FPN FPN Rio Maior 21-06-2003
Pontos: FINA 2012

Lugar Sexo LicençaAno Clube Tempo Final Pts Obs

1. Seleccao de Coimbra 2 M Seleccao de Coimbra 4:16.80 466
Joao Manuel PIRES 98 31.26 1:03.76 Andre Miguel SILVA 97
Jose Miguel SANTOS 97 Francisco Xavier GONCALVES 97

2. Seleccao de Aveiro 2 M Seleccao de Aveiro 4:24.65 426
Francisco Sousa ROCHA 97 31.84 1:05.56 Hugo Guilherme TRIGO 97
Andre Filipe CORREIA 97 Joao Jose LARANJEIRA 98

3. Seleccao de Santarem 1 M Seleccao de Santarem 4:36.86 372
Frederico Sucena RIACHOS 98 31.42 1:05.51 Afonso Filipe GASPAR 97

Pedro Manuel NUNES 98 Artur Rafael SARAMAGO 97

DSQ Seleccao do Norte de Portugal 2 M Seleccao do Norte de Portugal DSQ
O 3º atleta não tocou com as mãos simultaneamente na viragem aos 250 metros

Ruben Oliveira LOPES, Simao Miguel CAPITAO, Ivo Pinto RIBEIRO, Joao Miguel ASCENSAO


